
Síntese 
3 de julho de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 125 - Seção 2 -  pág. 66

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 357, DE 2 DE JULHO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Designar CAIO CEZAR GONCALVES DA SILVA, ocupante do cargo 
de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 
1513-0, para exercer a Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível II, 
Código FC2 (69260), dispensando-o, em consequência, da Função de Confiança de 
Assistente Administrativo Nível I, Código FC1 (70151), ambas da Procuradoria de 
Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ. 

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 358, DE 2 DE JULHO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve: 
 Designar RODRIGO FONTAINE SIMÕES, ocupante do cargo de 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 
1526-1, para exercer a Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, 
Código FC1 (70151), da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato no- 48/2014-MPM. Processo no- 

08160.006708/2015-38. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: 
Brasfort Empresa de Segurança Ltda. CNPJ: 03.497.401/0001-97. Objeto: 
Repactuação do valor do contrato de prestação de serviços de vigilância armada 
nas dependências da Procuradoria-Geral de Justiça Militar e Procuradoria de 
Justiça Militar no Distrito Federal. Valor mensal estimado: R$ 291.760,60. Valor 
anual estimado: R$: 3.501.127,20. Data de assinatura: 25/6/2015. Assinam: Jaime 
de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Robério Bandeira de Negreiros, 
pela contratada.

Diário  Oficial da União - Nº 125 - Seção 3 -  pág. 146

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 21/2015

Espécie: Termo de Credenciamento no- 021/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA MÁRCIA 
SANTIAGO S/S LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 
1.00.000.003948/2015-56. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2015NE000055, 
de 15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 

03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2015NE000042, de 12/01/2015, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: no- 2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: no- 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: no- 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: no- 

2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada MÁRCIA 
ALVES SANTIAGO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 22/2015

Espécie: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a AVALLON DERMATOLOGIA,
ESTÉTICA E CLÍNICAS S/S - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. 
Processo: 1.00.000.005831/2015-15. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2015NE000055, de
15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 

03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2015NE000042, de 12/01/2015, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: no- 2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/ 
MPDFT: no- 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: no- 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: no- 

2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado ORLANDO 
OLIVEIRA DE MORAIS.

Diário  Oficial da União - Nº 125 - Seção 3 -  pág. 145


